
NÁMOŘNÍ JACHTING ZÁVODY

Fast 40 VELADO a řada rychlejších lodí je stále
za námi. Vítr se stáčí z východu a sílí opět k 20
uzlům a posledních 160 mil k Lampeduse
a zpět na Maltu jedeme otevřeným mořem na
ostrý předoboční a boční kurz. Do cíle přijíž-
díme ve středu brzo odpoledne – čas 4 dny, 3
hodiny, 27 minut a 20 sekund. V celkovém po-
řadí to znamená výborné 6. místo v hendikepu
ORC, 10. místo v IRC, obhajobu loňského
stříbra ve skupině a potvrzení, že skvělý úspěch

týmu TŘI SESTRY v minulém ročníku roz-
hodně nebyl náhodou!

První v cíli byla podle očekávání 100 stop
dlouhá jachta ICAP LEOPARD, která letos zví-
tězila již na Rolex Fastnet Race a chce letošní
sezonu zakončit i vítězstvím na třetím největ-
ším offshore závodě na světě, Rolex Sydney Ho-
bart Race. Majiteli Mike Sladeovi a jeho
hvězdné posádce se však nepodařilo překonat

rekord závodu 47 hodin, 55 minut a 3 sekundy
z roku 2007, za kterým zaostala o 30 minut. Cel-
kovým vítězem v IRC se stala 68 stop dlouhá ja-
chta ALEGRE, která podala bezchybný výkon.
V ORC zvítězila italská LUNA ROSSA (TEAM
PRADA) s profesionální posádkou vedenou
Brazilcem Torbenem Graelem. 

Text Kateřina Křelinová 
Foto Rolex/Kurt Arrigo

73

INZERCE

ALEGRE ve vlnách

Lodě BELLA MENTE, ICAP LEOPARD a ESTE 40 otáčejí první
bójku po opuštění Grand Harbouru

70-73_Malta.qxp:Sestava 1  10/26/09  4:33 PM  Stránka 73

Data byla prepocitana pouze jako nahledove PDF 72 DPI  70-73_Malta_n.ps_4-73.pgs  26.10.2009  16:38blackyellowmagentacyan


